

Na voljo so vam **nedeljska berila** za dva tedna. Primerno je, da si jih poiščete in doma preberete kakšno zgodbo in se o njej pogovarjate. Berila in evangelija pa so:

22.2.: 1 Mz 2,7-9; 3,1-7; Rim 5,12-19; Mt 4,1-11.

1.3.: 1 Mz 12,1-4a; 2 Tim 1,8b-10; Mt 17,1-9.

Župnija Svibno ima **znova vzpostavljeno internetno stran**, ki se glasi **Župnija Svibno**. Lahko si tudi natisnete pisano Oznaniilo. Prav tako si lahko ogledate spletno stran župnije Šentjurij-Podkum.

GODOVI IN MAŠNI NAMENI

PONEDELJEK 16.2. ⇒ sv. JULIJANA Koprška in ONEZIM, škof in mučenca:

JAGNJENICA ob 18.00 – za pokojne Klanšek // molitev ob 17.30

TOREK 17.2. ⇒ sv. SILVIN, škof in TEODOR, mučenec:

SVIBNO ob 18.00 – za Ivanko in Alojza Novak

SREDA 18.2. ⇒ **PEPELNICA – začetek postnega časa**; sv. FRANČIŠEK Clet, mučenec:

SVIBNO ob 18.00 – za Marijo Ferle, 8. dan

ČETRTEK 19.2. ⇒ sv. KONRAD, redovnik in BEAT (BLAŽENKO), menih:

SVIBNO ob 18.00 – za Antona Knap, obl.

PETEK 20.2. ⇒ sv. LEON, škof ter JACINTA in FRANČIŠEK Marto iz Fatime:

SVIBNO ob 17.00 – za Alenko Zahraštak

SOBOTA 21.2. ⇒ sv. PETER Damiani, škof in IRENA (MIRA) Rimska, devica:

JAGNJENICA ob 19.00 – za zdravje

NEDELJA 22.2. ⇒ 1. POSTNA NEDELJA; godujeta: sv. MAKSIMILJAN Puljski, škof in MARJETA Katorska, spokornica:
SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane

PONEDELJEK 23.2. ⇒ sv. POLIKARP, škof in mučenec in RAFAELA, vdova:

JAGNJENICA ob 18.00 – za starše Škarja in Pistotnik, obl. // molitev ob 17.30

TOREK 24.2. ⇒ sv. MATIJA (BOGDAN), apostol in ROBERT, duhovnik:

SVIBNO ob 17.00 – za Ivana (obl.) in ostale Grabnarjeve

SREDA 25.2. ⇒ sv. VALBURGA, opatinja in ALOJZ, mučenec:

JAGNJENICA ob 7.00 – za duše v vicah

ČETRTEK 26.2. ⇒ sv. ALEKSANDER (BRANKO), škof.

PETEK 27.2. ⇒ sv. GABRIEL Žalostne Matere Božje in BAZILIJ, redovnika:

SVIBNO ob 17.00 – za Robija (obl.) in Martina Kmetič

SOBOTA 28.2. ⇒ sv. OŽBOLT, škof, ROMAN, opat in RADOVAN, papež:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Gregorja Pelko

NEDELJA 1.3. ⇒ 2. POSTNA NEDELJA; godujeta sv. ALBIN (ZORKO), škof in FELIKS III., papež:
SVIBNO ob 8.00 – za Olgo in Vilkota Šmit ter pok. Kavšek

Vsem, ki v teh dnevih godujete, imate rojstni dan, obletnico poroke ali drugo slovesnost, Vam iskreno čestitam in želim obilo božjega blagoslova na Vaši življenjski poti!

Izdala Župnija Svibno, tel. 568-81-65, odgovarja Janez Jasenc, župnik, 031/885-718.

OZNANILO

župnije

SVIBNO

2026, letnik 32

od 16. februarja do 1. marca

»TRPLJENJE IN POST«

Sestre matere Terezije, misijonarke ljubezni, so med prvimi začele sreči bolnikom z AIDS-em. Drugo medicinsko osebo se je v začetku balo teh bolnikov. Ko je bila sv. Terezija iz Kalkute nekoč v New Yorku, jo je poklical mlad fant s to boleznijo. Prišla je k njegovi postelji in ta ji je dejal: »Vi ste moja prijateljica, zato bi vam rad nekaj zaupal. Ko postane moj glavobol neznosen, ga primerjam trpljenju, ki ga je moral prenašati Kristus, ko so mu na glavo pritisnili trnovo kruno. Ko se bolečina preseli na ramena, jo primerjam z bolečinami, ki jih je pretrpel Jezus, ko so ga vojaki bičali. Ko me bolijo roke, bolečine primerjam z Jezusovimi ob križanju.«



Ko govorimo o postnem času, govorimo o čiščenju in graditvi odnosov zaupanja do Boga, drugih, sebe. Jezus danes v evangeliju [Pepelnica] govori o »dobrih delih«, ki naj jih ne delamo pred ljudmi, ampak pred Očetom, ki vidi na skrivnem. Vsako dejanje je lahko narejeno na dva nasprotujoča si načina: da smo vseč samim sebi, da nas hvalijo ljudje; ali pa, da smo vseč Očetu. To zavedanje je izhodišče prenavljanja človeka. V vsakem dobrem delu je vedno v igri naša potreba po priznanju; a je razlika: če ga iščemo od ljudi, ga ne bomo imeli nikoli dovolj; vedno bomo sužnji sodb drugih o nas (Kako pomembno je to, kar drugi mislijo o meni?), in od svoje potrebe, da bi naredil dober vtis na druge. Tako nastane kult podobe lastnega jaza (kar je idolatrija), namesto Božje resnice o nas. Božja beseda nas želi prepričati, da bo vsak našel svojo pravo podobo o sebi le, če jo bo iskal v drugem, v Njem, ki ga neskončno in večno ljubi. Verovati pomeni poznati pravo slavo, ki jo prejemamo od Boga, zato ne veruje zares tisti, ki išče slavo od ljudi. ...

Ko nas Jezus vabi k postu, nam polaga na srce več stvari. Post je lahko »pozornost«, ki jo izrazimo Bogu, in nas nekaj stane. Občutek lakote ob tem postu nas, če se za to odločimo, nenehno »spominja« na Božjo navzočnost – torej, ko občutim



lakoto, se spomnim, da je Bog tu, zame in za vse. S tem post pomaga bolj živo zaživeti v trajni Božji navzočnosti. Post ima lahko značaj spokornosti: z njim izrazimo skesanost nad lastno grešnostjo ali zadoščujemo za posledice greha. Bolj turobno razpoloženje, ki ga post povzroča, je koristen »pripomoček« pri premišljevanju Jezusovega trpljenja ali človeške grešnosti; kar gre lažje s praznim kot s polnim želodcem. Kot asketična vaja pa post pomeni »training« na področju prehranjevanja, da si utrjujemo voljo za duhovni boj proti zlu na drugih področjih. Beseda »askeza« sama pomeni vaja, trening in je iz svetne rabe prešla v cerkveno ... Za duhovni boj se je treba resno pripraviti. Pavel piše: »*Naš boj se ne bije proti krvi in mesu, ampak proti vladarstvu, proti oblastem, proti svetovnim gospodovalcem te mračnosti, proti zlohotnim duhovnim silam*« (Ef 6,12). Post s pravim namenom pri tem pomaga, saj ima pozitiven učinek zlasti na voljo, ki je pri boju bistvena. Tudi če s postom ne uspemo, ima to lahko pozitiven pomen, saj spoznamo svojo šibkost in nemoč; kar nas pa mora nagniti k še bolj goreči prošnji za Božjo pomoč, saj sami ne zmoremo.

S pepelom na glavi odhajamo v postni čas; v čas spokornosti, ki pa ni sam sebi namen. Pomagal nam bo, da bomo postajali Bogu vedno bolj podobni tudi v mišljenju, govorjenju in delovanju. Jezus nas vabi k iskrenemu opravljanju dobrih del: miloščine, da poživimo sposobnost vživljanja v stiske in potrebe drugih ter jim priskočimo na pomoč; molitve, da prenovimo in poglobimo svoj vsakdanji odnos z Bogom; in posta, da prečistimo odnos do stvari in s tem do samih sebe. Da bi mogli biti na tej postni poti v pomoč drug drugemu, nas naj okrepi še Božji blagoslov.



dr. Marjan Turnšek

✂ ✂ UTRIP IZ ŽUPNIJE ✂ ✂

Tukaj je že postni čas. Nagovarja nas, da se dostojno pripravimo na velikonočne dogodke, še posebno na vstajenje odrešenika Jezusa Kristusa. Na koncu bomo toliko zadovoljni, kolikor bomo vložili v osebni odnos do Boga, življenja, sočloveka ... Pripravljamo se lahko na različne načine, kot smo prebrali v zgornjem prispevku.

POSTNI ČAS: 18. 2. – 2. 4. Nagovarja nas, da poiščemo tisto pot, ki nas bo pripeljala do takšnega stanja, da bomo na Veliko noč izžarevali veselje in neustavljivo upanje. Cerkev za postni čas določa tudi posebne oblike spokornosti. **Strogi post** je na pepelnično sredo in na Veliki petek. Ta dva dneva se le enkrat do sitega najemo in se vzdržimo mesnih jedi. **Strogi post** veže kristjane od izpolnjenega 18. leta do 60. leta. Samo zdržek od mesnih jedi je na vse petke v letu. Zunaj postnega časa smemo zdržek od mesnih jedi zamenjati s kakim drugim dobrim delom ali ljubezni do bližnjega. **Zdržek mesnih jedi** veže vernike od izpolnjenega 14. leta. Kadar je praznik (cerkveni ali državni) na petek ali kakšna slovesnost v družini, post in zdržek odpadeta.

Od nedelje, 8. februarja, je v mežnariji dana na ogled **razstava fotografij Jožeta Potrpina**. Fotografije so nastale med leti 2004 in 2025 in so dokument časa. Poljubno izbranih 71 fotografij odstira pogled v pestro dogajanje župnije Svibno ter Krajevne skupnosti Svibno in Jagnjenica. Razstava bo odprta dalj časa, ogled je



leto spremljamo tudi z molitvijo.

↓↓↓ DOVABLJENI STE ↓↓↓

Srečanje s starši prvoobhajancev: četrtek 19. februar ob 18.30 v župnijski cerkvi v Svibnem.

Srečanje s starši birmancev: petek 20. februar ob 19. uri v župnišču v Jagnjenici - v zgornji učilnici.

Nedelja 22. februar – volitve novega Župnijskega pastoralnega sveta.

Hvala dosedanjim članom za njihov prispevek k delovanju v župniji! »Župnijski pastoralni sveti so osnovna oblika sinodalnega življenja v župniji, ki vključuje molitev, razmišljanje, pogovor, poslušanje in predlaganje najboljših možnih rešitev, do katerih pridemo v medsebojnem pogovoru,« je zapisal nadškof Zore.

Radeški župnik (051/232-778) organizira **ogled Škofjeloškega pasijona**, ki bo v nedeljo 12. aprila 2026 ob 16. uri. Cena za karto in prevoz je 33 € (plača se ob prijavi). Prijavite se najkasneje do 28. februarja, saj imamo do takrat rezervirana mesta. Iz Radeč je odhod ob 13. uri, prihod pa okrog 21. ure.

♥ ♥ PRIPRAVA NA ZAKON ♥ ♥

Pripravo na zakon na Krekovem trgu 1 v Ljubljani vodi Milan Knep (prijave na tel.: 031 263 958). Način izvedbe: izvaja se enkrat na mesec, od ponedeljka do petka, med 19.30 in 21.30 uro. Termin za leto 2026: 9.–13. marec; 13.–17. april; 11.–15. maj.

Tečaj za zaročence v Jožefovem domu v Celju: (pričetek v petek ob 17. uri, nadaljevanje v soboto ob 8.30) v letu 2026: 6.–7. marec; 17.–18. april; 8. – 9. maja; 5.–6. junija; 3.–4. julija. Po predhodni prijavi je možna tudi nočitev v Domu. Prijave in dodatne informacije na info@jozef.si, www.jozef.si.

Zagorje: Info: zagorje.zupnija@gmail.com; 03 56 64 712. Kje: župnišče, Cankarjev trg 3. Termin (ob 19.00): 28. feb.–1. marec in 7.–8. marec 2026.

✉ ✉ ✉ OBVESTILA ✉ ✉ ✉

✉ V župnišču lahko dobite različne knjige, spominke, križe, sveče. Npr. celotno »SVETO PISMO« (Jeruzalemska izdaja) (55 €), SVETO PISMO, Slovenski standardni prevod (22 €), rdeče »KRATKO SV. PISMO S SLIKAMI« (20), »BIBLIJA ZA NAJMLAJŠE« (13), »KATEKIZEM KATOLIŠKE CERKVE« (17), »SLOVENSKI RAZKOL (Jože Možina)« (58), PODKUM NA SONČNI STRANI KUMA (5), Jože Potrpin: STARI MLINI IN ŽAGE V ŠKLENDROVCU (20).

✉ **ČIŠČENJE CERKVE.** Hvala vsem, ki se trudite za notranji izgled svetišč. V teh mesecih se čisti in krasi na 14 dni. Tako sedaj krasijo:

28.2. = JAGNJENICA – 12 in 60;

POČAKOVO – 28, 28b in 29.